В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

10.06.2012 №805, постановлением главы Озерского городского округа от

04.03.2013 №6, п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям общеобразовательных учреждений:

 - организовать проведение уроков местного самоуправления 18.04.2013

(классы определить самостоятельно);

- представить на электронном носителе в Управление образования

(Михалюк В.Б.) информацию по итогам проведения уроков (фотоматериалы

и тексты к ним) 19.04.2012;

- организовать подготовку команд из 6 человек (трое учащихся 8

классов и трое учащихся 10 классов, желательно входящих в состав органов

ученического самоуправления) к муниципальной олимпиаде школьников по

вопросам местного самоуправления (дата проведения -19.04.2013, перечень

примерных вопросов прилагается).

2.Возложить ответственность на организацию и проведение

муниципальной олимпиады школьников по вопросам местного

самоуправления на городское методическое объединение учителей истории и

обществознания (рук. Трубникова Т.Г., учитель МБОУ «Лицей №23»).

3.Контроль выполнения настоящего приказа возложить на старшего

инспектора Полубехину Н.А.

И.о. начальника Управления                Л.В. Горбунова

Исполнитель: Горбунова Любовь Владимировна, 41994

Рассылка: дело, исполнителю, Полубехиной Н.А., все МОУ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ

21.03.2013 № 152 ахд

Об организации мероприятий по

проведению Дня местного

самоуправления для обучающихся

общеобразовательных учреждений

Озерского городского округа

Приложение

к приказу Управления образования

администрации Озерского

городского округа

от 21.03.2013 № 152 ахд

Викторина

«По законам местного самоуправления»

1. Что такое местное самоуправление?

2. Какова эволюция законодательства о местном самоуправлении в

Российской Федерации?

3. На каких основных документах основано местное самоуправление в

Озерском городском округе?

4. Что является базовой территориальной единицей местного

самоуправления?

5. Когда было образовано муниципальное образование «Озерский

городской округ»? Какие документы подтверждают этот статус?

6. Каковы признаки муниципального образования?

7. Какие официальные символы существуют на территории Озёрского

городского округа? Когда они были приняты? Какой вид имеют?

8. В чем сходство и различие действующей с 2010 года структуры органов

местного самоуправления Озёрского городского округа с ранее

существовавшей?

9. Какова структура представительного органа местного самоуправления

Озёрского городского округа?

10. По какой системе пройдут выборы представительного органа МСУ

Озерского городского округа в 2015 году?

11. Что такое вопросы местного значения?

12. В каких объединениях межмуниципального сотрудничества участвует

Озерский городской округ?

13. Каковы финансовые источники местного самоуправления?

14. Назовите формы непосредственного осуществления населением

местного самоуправления, использованные в практике Озерского

городского округа.

15. В чем заключается демократизация муниципального управления?